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ŚUBUK 

Rok 1989. Młoda dziewczyna, Maryśka 
zachodzi w ciążę ze starszym od niej mili-
cjantem Darkiem. Mężczyzna nie chce dziec-
ka i zmusza kobietę do aborcji. Mimo kiep-
skiej sytuacji materialnej i ambitnych pla-
nów życiowych Maryśka decyduje się uro-
dzić, a Darek usuwa się z jej życia. Wkrótce 
potem na świat przychodzi jej syn, w które-
go wychowaniu wspiera ją starsza siostra, 
Marta. Bardzo szybko okazuje się, że chło-
piec mocno różni się od rówieśników: jest 
dziwnie wycofany, zamknięty w sobie, a 
jedyne wypowiadane przez niego słowo to 
„śubuk”. Mijają kolejne lata, syn Maryśki 
zostaje wyrzucony z przedszkola, a po ja-
kimś czasie pojawia się diagnoza lekarzy: 
chłopiec ma autyzm. Kobieta postanawia 
dowiedzieć się jak najwięcej o chorobie oraz 
zrobić wszystko, aby jej syn mógł podjąć 
normalną edukację.  

ŚWIĄTECZNY CUD MAGICZNE ŚWIĘTA KACPRA I EMMY 

Boże Narodzenie jest coraz bliżej i przed-
szkolaki przygotowują się na ten wyjąt-
kowy czas.  
Zarówno w domu, jak i w przedszkolu 
panuje już świąteczna atmosfera. Emma 
czeka również na szczeniaczki Bassy, 
które lada chwila mają się pojawić na 
świecie. Jednak nie wszystko idzie we-
dług planów. 
Dziadek Emmy chce wyjechać do domku 
na wsi razem z Esther i jej siostrą. Dziew-
czynka czuje się zawiedziona tym, że nie 
spędzą wspólnie najważniejszego dnia w 
roku. No i na dodatek wciąż nie ma śnie-
gu. Emma wpada na pomysł, by napisać 
list do Świętego Mikołaja. Jeśli ktoś mo-
że sprawić, by święta jednak były ma-
giczne, to tylko on! 

W niewielkim szwedzkim mieście trwa Boże 
Narodzenie. Dużo śniegu, piękne światełka i 
pięknie ozdobione drzewka tworzą ma-
giczną atmosferę. Nastoletni Karl pomaga 
ojcu, który jest właścicielem dużego domu 
towarowego. To tam spotyka Verę, biedną 
dziewczynę w jego wieku, która razem z 
młodszą siostrą mieszka w sierocińcu. 
Uświadamia sobie, że niektórzy ludzie mają 
znacznie mniej szczęścia niż jego rodzina. 
Zainspirowany Robin Hoodem postanawia 
ukraść co nieco bogatszym i przekazać to 
biednym. Zgłasza się do pracy na poczcie, 
gdzie odkłada paczki świąteczne. W Wigilię 
przebiera się za Świętego Mikołaja i wyrusza 
rozdać bożonarodzeniowe prezenty ubogim. 

Norwegia 2014, 73 min Szwecja 2021, 104 min Polska 2022, 112 min 

Nie wszystkie misie zapadają w zimowy 
sen. A w tym, jednym naprawdę można 
się zakochać, szczególnie że, potrafi 
mówić ludzkim głosem. I to nie tylko w 
Wigilię. Marianna zauważa misia na 
loterii fantowej podczas jarmarku świą-
tecznego. Od początku czuje z nim niesa-
mowitą więź. Ale niestety dla niej, nasz 
miś ma inne plany gdyż pragnie aby 
wygrał go ktoś bogaty. Taki ktoś kto 
nauczy go wszystkiego o świecie ludzi. 
Teraz Marianna ma czas tylko do Świąt 
aby przekonać misia o tym co tak na-
prawdę jest w życiu ważne.  
Zapraszamy Was na prawdziwe, Świą-
teczne Miś...sion impossible! 

KOCIARZE 

Kociarze to wzruszająca, piękna i wspa-
niale nakręcona opowieść o dziewięciu 
mężczyznach, którzy kochają koty. Reży-
serka na bohaterów swojego filmu wybie-
ra mężczyzn, których dzieli wszystko – 
zawód, status majątkowy, miejsce za-
mieszkania czy wiek. Łączy ich jednak 
miłość do kotów i nieodparta chęć pomo-
cy wszystkim czworonogom, których 
spotykają na swojej drodze. 
W Kociarzach śledzimy losy strażaka, 
aspirującego aktora, kierowcy ciężarówki, 
kaskadera, prezesa, policjanta, programi-
sty, nauczyciela i bezdomnego imigranta 
żyjącego na ulicach Nowego Jorku. Życie 
każdego z nich zostało na zawsze zmie-
nione przez pojawienie się urokliwego 
futrzaka, którego spotkali na swojej dro-
dze. 
Kociarze to w efekcie wspaniały film na 
trudne czasy – podnoszący na duchu, 
dający nadzieję, wzruszający i udowad-
niający, że opieka nad kotem może przy-
nieść nieoczekiwane skutki. 

USA 2022, 89 min 

CHRZCINY 

Grudzień, 1981 rok. Marianna, gorliwa 
katoliczka, postanawia wykorzystać ro-
dzinną uroczystość - chrzciny najmłodsze-
go wnuka, do pojednania swoich skłóco-
nych od lat dzieci. Nieoczekiwanie prze-
szkodzi jej w tym generał Jaruzelski, który 
ogłasza tego dnia stan wojenny. Chcąc 
doprowadzić rodzinne pojednanie do 
końca, Marianna postanawia ukryć przed 
dziećmi prawdę o sytuacji w kraju. To 
małe z pozoru kłamstwo, uruchomi lawinę 
nieoczekiwanych zdarzeń, którą trudno 
będzie zatrzymać. 
 

Polska 2021, 88 min Norwegia 2022, 78 min 
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